**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère <1543-1623>

Mogvntiæ, 1617

Cap. 7. De obligatione expendendi fructus beneficiorum in bonos vsus,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-78477)

care fundamento: si absque scandalio feruari posse probabilitate appareat, eas non esse habendas illicitas, si sicut eo modo, quo Molina in cit. tract. 2. disput. 466. s. In tertio autem, tradit: Quemadmodum locatio fiat fructuum ex re Ecclesiastica percipiendorum, nomine Ecclesiastici cui sunt attributi, dependenter à iure quod habet percipiendi: idque quamdiu idem ius in eodem perseverauerit. Quia ratione non agitur contra constitutionem Ecclesiasticam ante memoratam: quia res quae locatur non est Ecclesiastica: nec sit iniuria successori: quia res in quibus succedit nullo modo onerata manent: cum locatarius nullum ius acquisierit in eis, sed solum obligationem personalem comparatione locatoris, ad fructus ei alias debitos percipiendos. Quia obligatio tanquam affixa personæ, ius percipiendi habent, ceteri vbi tale ius in ea deficerit sive per aliam beneficij amissiones ita, ad ipsius successorem perinde libera transeat, ac si non fuisset locata.

73.

SEXTVM DVBIVM EST. Vtrum successores in beneficiis teneant stare locationibus rerum Ecclesiæ, factis per antecessores suos: an vero talis locatio morte beneficiarij locantis finiantur. Respondetur non teneri stare, si locatio sit facta cum detrimento Ecclesiæ, quia potest allegare hanc laesam eccl., vel deceptam in pretio, qualitate, aut quantitate rei locata, ac petere restitutionem in integrum, ex cap. Non licet Papa, 12. quæst. 2. Cui iuri non potest cedere aut transigere evidenter in damnum ipsius Ecclesiæ sine Papæ licentia, quemadmodum ex Panormit. Syllo. in verbo, Alienatio, quæst. 18. annot. Si vero facta sit locatio secundum formam iuris, & in utilitatem Ecclesiæ, tenetur successor ei stare; quandoquidem facta est à legitimo administratore, cuius potestas administrandi non est frustra. Quamquam si locatio non esset à prædecessore facta nomine Ecclesiæ; sed proprio nomine ipsius, & ad propriam ipsius viuitatem, censeri potest finiri morte locatoris. Nam co ipso, quod tali nomine fit, intelligitur cum tali locatori finienda.

Simili distinctione explicatur dubium, An successor in beneficio teneatur debita prædecessoris soluere. Tenetur enim, si contra facta sint pro necessitate Ecclesiæ, per textum expressum in cap. 1. De solutionibus; alter non: nisi aliquid conuersum sit in Ecclesiæ utilitate, & bonū. Quod ipsum Ecclesia quatenus conuersum est in eius utilitatem tenetur, soluere per c. Quod quibusdam, De fideiis sacerdotibus, & alia quæ habet glossa finalis ad præcitatum. cap. 1. Nonnulla alia dubia quæ his adiunguntur possunt partim iam soluta sunt in tractatu De simonia, partim videri facile possunt sufficienter explicata apud Syllo. in verbo Alienatio, quæst. 16, & apud Azorium in citato cap. 2.

CAPUT VII.

De obligatione expendendi fructus beneficiorum in bonos usus.

SVMMARIUM.

- 74 Bona Ecclesiasticorum quedam sunt, quorum ē dominium habent.
- 75 Alia quorum cereum est non habere dominium.
- 76 Alia de quibus in questione verso: ut an iudem habeant dominium.
- 77 Transmittenda ius, em quæsi nisi explicatione.
- 78 Questione beneficiarij dominium habeant fructum beneficiorum suorum.
- 79 Obligatio largiendi pauperibus quod superest ipsis de iisdem fructibus.
- 80 Objectio cum soluzione.
- 81 Unde oram habet talis obligatio.
- 82 Bona à fidibus data sunt Ecclesiæ, non quidem sub conditione, sed in finem: ut que Clericus supererent darentur pauperibus.
- 83 Comparatio pro conscientia, duarum precipuarum sententiæ de proposta obligatione.
- 84 Iuxta easdem statuerum est de obligatione restituendi, non beneficiario nequit, si superabundantes fructus sui beneficij male expendat.

- 85 Communi concordie est talis peccare mortaliiter.
- 86 Differentia inter beneficiarios superabundantes, & alios diuites in obligatione faciendo eleemosynam pauperibus.
- 87 Ealocum h. bet in pauperum necessitatibus communibus.
- 88 Responso ad aliquot interrogata de modo satisfaciendi dispositio obligationi.

CIRCA hanc obligationem multa dubia possunt & solent morari, quibus ut satisiat, præmittenda est duarum questionum explicatio, quam late persequitur Nauarr. in tract. De redditibus Ecclesiasticis, & in eiusdem tractatus apologia tomo primo suorum operum: postque eum Molina Deiust. & iure alios commemorans in t. mo primo de iust. & iure tract. 2. disput. 142. & aliquot sequentibus: ab eadem explicazione proinde initium faciemus.

Quæstio, sntne Beneficiarij vere domini, seu proprietarij: an vero sif uelut uir tanta, vel fructuay & prouentuum, quos ex beneficiis percipiunt.

Notandum est primo, bona Ecclesiasticorum multiplicia, variaque eccl. Alia enim sunt quæ dicuntur patrimonialia: nempe ea quæ quis ex successione per testamenrum vel iure hereditario ab intellato habet a suis progenitoribus. De cuiusmodi bonis quæstio haec non intelligitur: quia certum est apud omnes, beneficiarios non religiosos talium bonorum dominium, & proprietatem habere perinde, ac laicos. Et ratio est, quia illi per Clericatum, aut claram Ordinem non sunt incapaes dominij, neque abdicant se eo, aut obligant ad patrimonialia expendenda in plas causas.

Alia vero bona sunt, quæ dicuntur quasi patrimonialia; nimur ea quæ beneficiarij sua industria, arte, & labore acquirunt, non tanquam Clerici, sed tanquam homines habentes artem, & industriam. Adde pariter bona ea, quæ beneficiarij ex donatione, vel testamento aliqui laici nullo intuitu Clericali habent. Et nec de istis intelligitur quæstio: quia omnes etiam, ob eandem rationem consentient beneficiarios dominium, & proprietatem talium bonorum acquirere,